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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 43/2016

(17/10/2016 al 23/10/2016)

Precios promedios ponderados, en pesos ($) por kilos vivos, segin Disposicién ex ONCCA 1797/05.

Clasificacién Precios Promedio Ponderados
Resolucién SAGPyA Plazo de pago  Peso promedio
144/05 *Minimo  ** Maximo  Promedio

Cabezas

evaluadas Sics s

CAPON GENERAL 11,14 22,80 17,13 18 107 83.489 8.959.070

Clasificacion
Resolucién SAGPyA  Promedio o
144/05 pog!

Plazo de Peso Cabezas

promedio D Kilos vivos Tejido magro

Cap6n Sin Tipificar 6.622.303

Capén Tipificado
(Sistema de Tipificacion 2.336.767
por Magro)

CHANCHAS 307.713

Variacion intersemanal de precio por kilo vivo para la categoria CAPON GENERAL y CHANCHAS

Capén Tipificado
CAPON Cap6n Sin (Sistema de
GENERAL  Tipificar Tipificacién por
Magro)

$/kg. Vivo CHANCHAS

Semana actual
Semana anterior

Variacion %

Variacion intersemanal de cabezas para la categoria CAPON GENERAL y CHANCHAS

Capén Tipificado
CAPON  Capén Sin (Sistema de
GENERAL  Tipificar Tipificacién por
Magro)

CHANCHAS

Semana actual

Semana anterior

Variacion %

* Para el calculo del precio minimo se toma como dato a evaluar el 10% de las cabezas de menor precio segin resolucion 1011/2007 ex ONCCA
** Para el calculo del precio maximo se considera como dato a evaluar el 10% de las cabezas de mayor precio segiin resolucion 1011/2007 ex ONCCA.
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SISTEMA INFORMATIVO DE PRECIOS PORCINOS

Resumen Semanal de Precios Porcinos - Semana 43/2016

Evolucion semanal de Precios maximos para la categoria Capon General 2015 - 2016
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Evolucién semanal de las Cabezas Evaluadas para la categoria Capon General 2015 - 2016

W Cabezas 2016

* Cabezas 2015
100.000

90.000
80.000
70.000
60.000
50.000
40.000
30.000
20.000

10.000

$> PAp0) oD 1O KV D o 1010 ) IR DDy
S SR e

Semanas

Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca Ministerio do Agroindustria
Direccion Nacional de Matricul Fiscalzacior Prosidencia de la Nacién




